
 

   Comune  
Ordinanza n. 50/23       di Pavone Canavese 
Prot. n. 16383 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 

VISTA 

 

la richiesta pervenuta al prot. 16277 del 21/11/2023 dalla Ditta SILES 

Impianti Linee Elettriche Srl con sede in Volpiano (TO) via Torino, 23 per  

richiesta di emissione di ordinanza viabile per l’istituzione del circolazione 

sull’area di intersezione tra via Roma e via Tripoli per consentire l’esecuzione 

dei lavori di demolizione di cabina elettrica di cui al permesso di costruire 

nr.10PC/2021 prot.2PC/2020;  
 

RITENUTO necessario al fine dello svolgimento di detti lavori adottare provvedimenti di 

modifica temporanea alla viabilità generale istituendo il divieto di circolazione 

e di sosta (con rimozione forzata) sull’area di intersezione tra via Roma e via 

Tripoli; 

VISTO l’art. 7 del Decr. L.vo 30.04.1992, n. 285;  

VISTO il D.P.R.  28.12.1992, n.495; 

VISTO il D.P.R.  16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

                ORDINA 
 

 

 
 

 

 

 

 

La ditta esecutrice, Ditta SILES Impianti Linee Elettriche Srl con sede in Volpiano (TO) via 

Torino, 23, è responsabile dell’apposizione e mantenimento della segnaletica per la 

disciplina della viabilità. La segnaletica dovrà essere composta da segnali e pannelli di 

divieto e pericolo di misura regolamentare di cui al comma 6 dell’art. 30 del Regolamento 

per l’esecuzione del Codice della Strada. Sulle vie accesso dovranno essere collocati i relativi 

preavvisi divieto di circolazione con pannelli integrativi recanti la dicitura “Strada chiusa a 

mt”, da collocare con almeno 48h di anticipo rispetto all’inizio dell’entrata in vigore 

dell’Ordinanza. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo Regionale del 

Piemonte entro 60 giorni con le modalità cui al D.Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine di 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente C.d.S entro 60 

giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 

 

Pavone Canavese, lì 23 nov. 23       
 

                                                                    F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                        Endro Giacomo BEVOLO 
      

 
  

   piazza del municipio, 1 – 10018 pavone canavese – telefono 0039 0125  51009 – fax 0039 0125 516539 
                partita iva 01700790015          www.comune.pavone.to.it        e-mail: servizi.generali@comune.pavone.to.it 
                     Città Metropolitana di Torino - Regione Piemonte – Italia – Unione Europea 

 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E  
SOSTA (CON RIMOZIONE FORZATA) 

SULL’AREA DI INTERSEZIONE TRA VIA ROMA E VIA TRIPOLI 
DALLE ORE 8:00 DEL GIORNO 27/11/2023  
ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 01/12/2023 

MOTIVO: LAVORI DI DEMOLIZIONE CABINA ELETTRICA 
 
 

 

 


